
 
 

EDİTÖRÜN NOTU 
 

ÖHÜİİBF Dergisi’nin 14. cildinin yayımlandığı 2021 yılının ikinci sayısında yine birbirinden değerli 22 
çalışmayı sizlere ulaştırmanın mutluluğunu yaşıyoruz. Bu sayıda yayınlanan 22 makalenin on dokuz tanesi 
araştırma makalesi iken, üç tanesi ise derleme makaledir. ÖHÜİİBF Dergisi’nin bu sayısında toplamda 22 
farklı kurumdan 40 bilim insanı, devlet adamı ve uzman, yazar olarak katkıda bulunmuştur. Çalışmalardan 
yirmi tanesi Türkçe, ikisi ise İngilizce olarak yazılmıştır. 
 
2021 yılının ilk makalesinde Gürcün & Petek, modern dünyanın giderek artan enerji talebinin 
“Yaşanabilir Bir Dünya” idealine uygun düşmesi gerektiğinin farkında olarak, Aydın ilinin jeotermal enerji 
potansiyelini SWOT analiziyle irdelemektedir. Balçık, Demirci, & Konca tarafından hazırlanan ikinci 
makale ise, zamanımızın yakıcı gerçekliklerinden birini, sağlık sistemini ve sağlık giderlerini ilişkisini 
merkeze almakta, politika yapımcıları için nirengi noktası oluşturacak vurgulara taşımaktadır. Sayıda yer 
alan üçüncü makalede Karakoç & Şık, küresel rekabetin ülke ekonomisi için bir zorunluluk hâline geldiği 
son 40 yılda, firmaların optimum üretime ulaşabilmeleri için yapmaları gerekenleri şarap üretimini merkeze 
alarak kısıtlar teorisi ışığında incelemektedir. Sertkaya & Songur, küresel piyasalardaki sermaye 
hareketlerine duyarlı ülkemizin hisse senedi piyasaları ile döviz piyasalarının karşılıklı etkileşimlerini, 
farklı döviz kuru yaklaşımları ışığında aktarmaktadır. Akar & Özcan tarafından kaleme alınan beşinci 
makalede ise 2012–2019 dönemi döviz kurları üzerinden Türkiye’nin turizm gelirlerini inceleyerek VAR 
modeli aracılığıyla bu ikisi arasındaki ilişkiyi ortaya koymaya çalışmaktadır. 
 
Karakahraman & Bilginer-Özsaatcı da Türkiye’deki firmaları piyasaların rekabetçi ortamına 
hazırlamayı amaçlayan bir başka çalışma olarak dergimizde yer almaktadır. İki yazar, müşterilerin beklenti, 
istek ve algılarına sürekli olarak uyum sağlayan firmaların başarılarını daim kılacağını iddia etmekte ve 
bunu katılım bankası örneği üzerinden istatistiksel olarak ortaya koymaktadır. Cura & Gündüz ise, hangi 
dağıtım yoğunluğu stratejilerine göre ihraç pazarında işletme dışı faktörlerin önem düzeyinin farklılık 
gösterdiği ve ihraç pazarındaki dış faktörlerin önem düzeyinin ihracatta dağıtım stratejisi kategorilerini 
sınıflandırıp sınıflandırmadığı sorularına yanıt aramaktadır. Şık’ın kaleme aldığı sekizinci makalede, 
günümüzün önemli toplumsal olgularından işsizliği, işsizlik histerisi olgusu üzerinden, makro ekonomik 
verileri matematiksel metotlarla işleyerek incelemekte, 1988–2018 dönemini temel almaktadır. 
 
Bu sayımızda yer alan bir diğer çalışmada ise İpek & Ergin, ülkemizin de devlet düzeyinde mücadele 
ettiği sigara tüketiminin sosyo-ekonomik ve demografik faktörler altında nasıl bir belirlenime sahip 
olduğunu tespit etmeye çalışmakta, bireylerin sigara tüketimi kararını almasını daha isabetli şekilde 
anlamamıza yardımcı olmaktadır. Bu sayıda yer alan onuncu makale ise Eminoğlu & Aydın, barışın ve 
medeniyetin merkezi olarak tasavvur edilen Avrupa’nın göbeğinde gerçekleşen Bosna-Hersek trajedisini 
liberal barış kavrayışının başarısızlığı üzerinden analiz etmekte, bu yaklaşıma eleştiri getirmektedir.  
Atgür, 2004–2020 dönemi verilerini incelediğinde, enflasyondaki artışın faiz oranlarında da artışa neden 
olduğunu, Gibson Paradoksu’nun Türkiye için geçerli bir olgu olabileceğini tartışmaya açıyor. On ikinci 
çalışmamızda Kılınç, modern dünyanın artan taleplerine uyum sağlamış bir üretim sektörünün mümkün 
kılınması için, ekolojik ayak izi ile enerji Ar-Ge harcamaları arasındaki ilişkiyi incelemekte, ikincisindeki 
artışın yaşanabilir Dünya’yı mümkün kıldığını iddia etmektedir. Ergin-Ünal, Türkiye’nin Rusya’yla ikili 
ticaretinde reel döviz kuru ve gelir değişimlerinin etkisini kısa ve uzun dönem kapsamında araştırmış, ikili 
ticaret dengesi reel kur esnekliğinin hem uzun hem de kısa dönemde pozitif olduğunu ortaya koymaktadır. 
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Bağcı, on dördüncü sırada dergimizde yer alan çalışmasında hem gelişmiş hem de gelişmekte olan ülkelerde 
en büyük sorunlardan biri olan enflasyon hesaplaması üzerine yoğunlaşmıştır. Birer tahmin tekniği olan 
ARIMA ve GM modelleriyle Türkiye üzerine enflasyon oranını hesaplamaya çalışmıştır. Bu sayının on 
beşinci makalesinde Çuhadar & Bal, gelişme kuramları üzerinde yürüttükleri literatür taraması sayesinde 
kuramlar arası farklılıkları ortaya koymakta, Yeni Kurumsal İktisat çerçevesinde konuya son dönemde 
yapılan katkıları irdelemektedir. Kevser, Demirel, & Çil-Koçyiğit tarafından kaleme alınan bir sonraki 
makale ise, Borsa İstanbul (BIST)’da faaliyet gösteren bankaların finansal performansı ile makroekonomik 
değişkenler ve içsel faktörler arasındaki ilişkiyi araştırılmakta, 2005-2017 verileri üzerinde regresyon 
yöntemini kullanmaktadır.  
 
Sayıda yer alan on yedinci makalede Demircioğlu & Ever, bizleri disiplinler arası bir alana taşımakta, insan 
fizyolojisi ile muhasebeyi bir araya getiren nöromuhasebe çalışmalarına dair literatürü derlemektedir.  
Bozçelik’in çalışması, 2010-2019 verileri ışığında, artık geride kaldığı düşünülen ama etkisini hâlâ koruyan 
refah devleti olgusunu, sosyal harcamaların ve transfer harcamalarının devlet borçlanmasında yarattığı etki 
üzerinden okumaktadır. Girişken, tarafından hazırlanan çalışmada ise, bireyin fizyolojik varlığı toplumsal 
yaşamıyla bir arada ele alınmakta, bu disiplinler arası çalışma firmaların hizmetine sunulmaktadır. Yazar 
bizlere, beyin görüntüleme yöntemleriyle çalışanların duygusal reaksiyonlarının anlaşılmasını ve bunun da 
iş veren markası kavramına yeni bir boyut katacağını anlatmaktadır. 
 
Niğde valisi Sayın Yılmaz Şimşek’in uzmanlık bilgilerini Halim Emre Zeren’inkiyle birleştirdiği yirminci 
makalemiz; idarî olanı toplumsalla, geleneksel olanı teknolojiyle birleştirerek yerel yönetim birimlerini 
daha insanî ve daha işlevsel kılmanın yollarını anlatmakta, mahalle bilgi sistemi olgusunu hem politika 
yapımcılarının hem de araştırmacıların dikkatine sunmaktadır. Özoğlu & Demirci ise, Türkiye’de karayolu 
yük taşımacılığı ile ilgili son yirmi yılda (2000-2020 yılları arası) Türkiye’de yapılmış makaleler ve 
lisansüstü tezler literatür tarayıp derlemiştir. Nihayet Özdemir, muhasebeye ilişkin adli ve bilimsel mütalaa 
müessesini, gerçekleşmiş somut bir olaydan örnekle bizlere sunmuştur.  
 
Salgın bütün şiddetiyle dünyamızı kasıp kavurur, yaşamlarımızı kesintiye uğratırken, dergimizin bu sayısına 
da katkı sunmaktan bir an bile vazgeçmeye tüm yazarlara, bilimsel bilgiye ulaşmak için bizlere danışan tüm 
okuyuculara tekrar tekrar teşekkürü bir borç biliriz. İnsanlık, böylesi kriz anlarında en iyi bildiği şeyi, 
araştırmayı ve paylaşmayı devam ettirebildiği müddetçe "insanlık" olarak kalacaktır. 
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